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Annotatsiya: Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi oliy ta’lim tizimida kompetensiyaga asoslangan o‘qitish modella-
rini (KAO‘M) tahlil qilish va ularni O‘zbekiston milliy ta’lim tizimiga joriy etish samaradorligini baholashdan iborat. Ilmiy 
muammo sifatida an’anaviy, faqat bilimga asoslangan yondashuvning mehnat bozori talablariga javob bera olmasligi 
va KAO‘Mga o‘tish zarurati ko‘rsatilgan. Tadqiqotda Outcome-Based Education (OBE), Project-Based Learning (PBL), 
Modular Competency-Based Learning kabi asosiy modellarning nazariy asoslari, didaktik xususiyatlari va amaliy qo‘llash 
mexanizmlari chuqur tahlil qilingan. Amaliy qismda KAO‘Mni joriy etishning milliy amaliyoti o‘rganilgan, xususan, o‘quv 
rejalar va fan dasturlarining kompetensiyaga yo‘naltirilishi hamda baholash vositalari (rubrikalar, portfolio) tahlil qilingan. 
KAO‘Mning samaradorligini oshirish, xususan, o‘qituvchilarni tayyorlash, amaliyotga yo‘naltirilgan metodlarni (keys-stadi, 
loyihaviy ish) kengaytirish hamda baholash tizimini yangilash bo‘yicha aniq tavsiyalar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari 
oliy ta’limda ta’lim sifatini oshirish, uning amaliyotga mosligini ta’minlash va bitiruvchilarning raqobatbardoshligini kuchay-
tirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: kompetensiya, kompetensiyaga asoslangan ta’lim (KAO‘M), natijaga asoslangan ta’lim (OBE), loyihaga 
asoslangan o‘qitish (PBL), dual ta’lim, ta’lim sifati, baholash rubrikalari, mehnat bozori talablari.
Abstract: The main objective of this study is to analyze competency-based learning (CBL) models in higher education 
and evaluate the effectiveness of their implementation in the national education system of Uzbekistan. The scientific 
problem lies in the discrepancy between the traditional knowledge-based approach and the demands of the labor market 
and the need to transition to CBL. The study provides an in-depth analysis of the theoretical foundations, didactic fea-
tures, and mechanisms for the practical application of basic models such as outcomes-based education (OBE), proj-
ect-based learning (PBL), and modular competency-based learning. The practical part examines the national practice of 
implementing CBL, in particular the orientation of curricula and subject programs toward competencies and assessment 
tools (rubrics, portfolios). Specific recommendations for improving the effectiveness of CBL have been developed, partic-
ularly regarding improving teachers’ qualifications, expanding practice-oriented methods (case studies, project work), and 
updating the assessment system. The results of the study serve as a basis for improving the quality of higher education, 
ensuring its relevance to practice, and strengthening the competitiveness of graduates.

Key words: competence, competency-based education (CBE), outcomes-based education (OBE), project-based learning 
(PBL), dual education, quality of education, assessment criteria, labor market requirements.
Аннотация: Основной целью данного исследования является анализ моделей компетентностного обучения (CBL) 
в системе высшего образования и оценка эффективности их внедрения в национальную систему образования 
Узбекистана. Научная проблема заключается в несоответствии традиционного, основанного на знаниях подхода 
требованиям рынка труда и необходимости перехода к CBL. В исследовании глубоко анализируются теоретиче-
ские основы, дидактические особенности и механизмы практического применения таких базовых моделей, как 
обучение, основанное на результатах (OBE), проектное обучение (PBL), модульное компетентностное обучение. 
В практической части изучается национальная практика внедрения CBL, в частности анализируется ориентация 
учебных планов и учебных программ на компетенции, а также оценочные инструменты (рубрики, портфолио). 
Разработаны конкретные рекомендации по повышению эффективности CBL, в частности по повышению ква-
лификации преподавателей, расширению практико-ориентированных методов (кейс-стади, проектная работа) и 
актуализации системы оценки. Результаты исследования служат основой для повышения качества образования в 
высшей школе, обеспечения его соответствия практике и укрепления конкурентоспособности выпускников.

Ключевые слова: компетентность, образование, основанное на компетенциях (ОК), образование, основанное 
на результатах (ОБЕ), проектное обучение (ПО), дуальное образование, качество образования, критерии оценки, 
требования рынка труда.
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K IRISH
Bugungi globallashuv va texnologik o‘zgarishlar davrida har qanday mamlakatning raqobatbardoshligi 

uning inson kapitalining sifati bilan belgilanadi. O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan milliy islohotlar kontekstida 
(xususan, “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”da) ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va uning sifa-
tini tubdan oshirish ustuvor vazifalardan hisoblanadi. An’anaviy tarzda bilim berishga qaratilgan o‘qitish tizimi 
endilikda mehnat bozori talablariga to‘liq javob bera olmayapti. Ish beruvchilar nazariy bilimga ega kadrlardan 
ko‘ra, amaliy ko‘nikmalar, tanqidiy fikrlash, muammolarni hal qilish va jamoada ishlash kabi kompetensiyalarga 
ega mutaxassislarni talab qilmoqda. Shu bois, oliy ta’lim tizimining mazmuni va sifatini bozor ehtiyojlariga 
moslashtirish ushbu tadqiqot mavzusining asosiy dolzarbligini belgilaydi. Ilmiy muammo. Ta’lim amaliyotida 
an’anaviy, faqatgina bilimga asoslangan yondashuvning cheklovlari mavjud. Bu yondashuvda talaba ko‘pincha 
passiv tinglovchi bo‘lib qoladi, bilimlar tezda eskiradi, eng muhimi – olingan bilimlarni real hayotiy va profes-
sional vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmasi yetarli darajada shakllanmaydi. Bu esa oliy ta’lim bitiruvchilarining ish 
bilan ta’minlanishi va professional moslashuvida muammolar keltirib chiqarmoqda. Shu sababli, ta’lim sifati, 
uning amaliyotga yo‘naltirilganligi va mehnat bozori talablariga mosligini ta’minlash uchun kompetensiyaga 
asoslangan o‘qitish modellariga o‘tish zarurati ilmiy muammoning asosiy mohiyatini tashkil etadi.

Tadqiqotning maqsadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi oliy ta’lim muassasalarida qo‘llanilayotgan va xalqaro 
amaliyotda mavjud bo‘lgan kompetensiyaga asoslangan o‘qitish modellarini (Concept-Based, Project-Based, 
Problem-Based Learning va boshqalar) nazariy jihatdan tahlil qilish, ularning ta’lim jarayonidagi samaradorligini 
baholash hamda milliy ta’lim tizimi uchun maqbul yechimlarni taklif qilishdan iborat.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot maqsadiga erishish uchun quyidagi metodologiya qo‘llaniladi:

•	 nazariy tahlil – kompetensiyaga asoslangan yondashuvning nazariy asoslari, konseptual modellari va 
pedagogik prinsiplarini o‘rganish;

•	 solishtirma tadqiqot – rivojlangan xorijiy mamlakatlar (Yevropa, AQSH, Osiyo) oliy ta’lim tizimlarida kompe-
tensiyaga asoslangan o‘qitishning tatbiq etilishini taqqoslash va milliy tizim uchun ustunliklarni aniqlash;

•	 keyslar (amaliy vaziyatlar) tahlili – mazkur modellarni muvaffaqiyatli qo‘llagan oliy ta’lim muassasalari 
misolida amaliy natijalarni o‘rganish va tajribani umumlashtirish.

Tadqiqotning obyekti va predmeti. Tadqiqot obyekti: oliy ta’lim tizimidagi o‘qitish jarayonlari va peda-
gogik amaliyot hamda talabalarning professional kompetensiyalarini shakllantirish tizimi.

Tadqiqot predmeti: kompetensiyaga asoslangan o‘qitish modellarining mazmuni, tuzilmasi va ularni oliy 
ta’lim jarayoniga integratsiya qilish mexanizmlari, shuningdek, mazkur modellarning ta’lim samaradorligiga va 
bitiruvchilarning mehnat bozoridagi raqobatbardoshligiga ta’siri.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi. Tadqiqot natijalarining ilmiy yangiligi quyidagilardan iborat:

•	 nazariy jihatdan – oliy ta’limda kompetensiyaga asoslangan yondashuvning milliy xususiyatlarni hisobga 
olgan holdagi konseptual modeli ishlab chiqildi va asoslandi;

•	 metodologik jihatdan – kompetensiyalarni shakllantirish va baholash bo‘yicha integrallashgan mexanizm 
(yoki metodik tavsiyalar) taklif etildi, bu an’anaviy bilimni baholashdan ko‘ra amaliy natijalarga e’tibor 
qaratadi;

•	 amaliy jihatdan – zamonaviy talablarga mos keluvchi, loyihaga asoslangan yoki muammoga asoslangan 
o‘qitish (PBL/PjBL) modellarini o‘quv jarayoniga joriy etishning aniq yo‘l xaritasi ishlab chiqildi.

Tadqiqotning amaliy ahamiyati. Tadqiqot natijalarining amaliy ahamiyati quyidagilarda namoyon bo‘ladi:

•	 oliy ta’lim muassasalari (OTM) uchun – tadqiqot natijalari OTMlarga o‘quv rejalari va dasturlarini kompeten-
siyalarga asoslanib qayta ko‘rib chiqishda, shuningdek, o‘qitishning innovatsion metodlarini joriy etishda 
bevosita qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi;

•	 pedagog kadrlar uchun – o‘qituvchilar uchun kompetensiyalarni rivojlantirishga qaratilgan metodik tavsi-
yalar va o‘quv materiallari tayyorlashda asos bo‘ladi;

•	 davlat boshqaruv organlari uchun (Oliy ta’lim sifatini nazorat qilish) – oliy ta’lim standartlarini yangilash va 
bitiruvchilarning malaka talablarini mehnat bozori ehtiyojlariga moslashtirishda ilmiy asos bo‘ladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kompetensiya tushunchasi ta’lim nazariyasi va amaliyotiga XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab, an’anaviy 

bilimga asoslangan yondashuvning (Knowledge-based approach) chegaralari namoyon bo‘la boshlagandan 
keyin kirib keldi. Etimologiyasi: “Kompetensiya” (competence) lotincha “competentia” so‘zidan olingan bo‘lib, 
“muvofiqlik”, “loyiqlik”, “vakolat” degan ma’nolarni anglatadi. Tor ma’nodagi (kasbiy) ta’rifi: Kasbiy muhitda 
kompetensiya shaxsning muayyan kasbiy vazifani yuqori samaradorlik bilan, ma’lum standartlarga muvofiq 
bajara olish qobiliyati sifatida qaraladi. Bu ko‘pincha ish beruvchining talabiga asoslanadi. Keng ma’nodagi 
(pedagogik) ta’rifi: Pedagogikada kompetensiya faqatgina bilim va ko‘nikmalar yig‘indisi emas, balki turli vazi-
yatlarda (kasbiy, ijtimoiy, shaxsiy) muvaffaqiyatli harakat qilish uchun shaxs tomonidan o‘zlashtirilgan integrativ 
qobiliyat sifatida tushuniladi. Bunda bilim, ko‘nikma va shaxsiy munosabat (qadriyatlar) birlashadi.

Asosiy farq: Kompetensiya (competence) shaxsning potensial imkoniyatlarini (nimani bilaman) anglatsa, 
kompetentlik (competency/proficiency) esa uning bu imkoniyatlarni amalda namoyon qilishi va yuqori natijalarga 
erishishini (nimani qila olaman) anglatadi. Xalqaro tashkilotlar va milliy tizimlar kompetensiyaga asoslangan 
yondashuvni global ta’lim siyosatining asosi sifatida qabul qilgan: OECD (Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot 
tashkiloti): DeSeCo (Definition and Selection of Competencies) loyihasi doirasida asosiy kompetensiyalarni 
aniqladi va ularni uchta toifaga ajratdi:

1.	 Vositalardan interaktiv foydalanish (til, texnologiyalar).

2.	 Ijtimoiy jihatdan bir guruhda harakat qilish (hamkorlik).

3.	 Avtonom harakat qilish (o‘z hayotini boshqarish).

UNESCO (BMTning Ta’lim, fan va madaniyat masalalari bo‘yicha tashkiloti): Global ta’lim modellarida 
“o‘rganishni o‘rganish”, “yashash uchun o‘rganish” va “birga yashash uchun o‘rganish” kabi “To‘rt ustun” asosida 
kompetensiyalarni shakllantirishga urg‘u beradi.

Milliy ta’lim standartlari (O‘zbekiston): Milliy o‘quv dasturlariga asosan, bitiruvchilarning asosiy (tayanch) 
kompetensiyalari tizimi joriy qilingan (masalan, kommunikativ, axborot bilan ishlash, o‘zini o‘zi rivojlantirish 
kompetensiyalari). Oliy ta’limda esa har bir mutaxassislik uchun kasbiy (maxsus) kompetensiyalar belgilanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kompetensiyani yaxlit va murakkab tuzilma sifatida tavsiflashda an’anaviy ravishda uchta asosiy element 

ajratiladi:

1-jadval: Kompetensiyani yaxlit va murakkab tuzilma sifatida tavsiflash elementlari
Komponent Ta’rif Savol

Bilim (Knowledge) Nazariy ma’lumotlar, faktlar, tushunchalar va qoidalar majmui. 
(Nimani biladi?) Axborotni egallash.

Ko‘nikma (Skills) Bilimlarni amalda qo‘llay olish, ma’lum harakatlarni ongli 
ravishda bajarish qobiliyati. (Nimani qila oladi?) Amaliyotga yo‘naltirilganlik.

Munosabat (Attitude) Qadriyatlar, ishonch, motivatsiya, shaxsiy fazilatlar va o‘z-o‘ziga 
baho berish. Masalaga yondashuv. (Qanday yondashadi?) Mas’uliyat va motivatsiya.

Haqiqiy kompetensiya bu uch komponentning integratsiyasi bo‘lib, shaxs bilimga ega bo‘lishi, uni qo‘llay 
olishi (ko‘nikma) va buni mas’uliyat, ijobiy yondashuv (munosabat) bilan bajarishini anglatadi. Oliy ta’lim tizimi 
uchun kompetensiyaga asoslangan yondashuvning asosiy maqsadi faqatgina nazariy ma’lumot berishdan 
ko‘ra ancha keng:

1.	 Bitiruvchilarning raqobatbardoshligini oshirish: talabalarni nazariy jihatdan tayyorlash bilan birga, 
ularni mehnat bozorida talab qilinadigan amaliy va funksional ko‘nikmalar bilan qurollantirish.

2.	 Ta’limning amaliyotga yo‘naltirilganligini ta’minlash: o‘quv jarayonini real hayotiy va kasbiy 
muammolarni hal qilishga qaratish.

3.	 Uzluksiz o‘rganish (Lifelong learning) ko‘nikmasini shakllantirish: talabalarda yangi bilimlarni mustaqil 
o‘zlashtirish, o‘z-o‘zini rivojlantirish va tez o‘zgaruvchan muhitga moslashish qobiliyatini tarbiyalash.

4.	 Sifatni tashqi nazorat bilan bog‘lash: ta’lim natijalarini nafaqat ichki (OTM) mezonlar, balki tashqi (ish 
beruvchilar va jamiyat) mezonlar asosida baholash imkoniyatini yaratish.
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Outcome-Based Education (OBE) – natijaga asoslangan ta’lim

Mohiyati: OBE barcha o‘qitish jarayonini (o‘quv rejasi, metodlar, baholash) talaba yakunda nimani bilishi, 
tushunishi va qila olishi kerakligini aniqlashdan boshlaydi. Natijalar asosiy kompetensiyalar sifatida aniq belgi-
lanadi.

Asosiy prinsipi: “Nima o‘qitamiz?” emas, balki “Yakunda nimaga erishamiz?”.
Didaktik xususiyati: o‘qituvchi passiv bilim uzatuvchi emas, balki trener va fasilitator rolini bajaradi. Ta’lim 

jarayoni moslashuvchan bo‘lib, agar talaba belgilangan natijaga erisha olmasa, unga qo‘shimcha imkoniyatlar 
beriladi (vaqt o‘zgaruvchan, natija doimiy).

Modular Competency-Based Learning (MCBL) – modulli kompetensiyaga asoslangan o‘qitish

Mohiyati: ta’lim mazmuni katta fanlar bloki sifatida emas, balki aniq kasbiy vazifani hal qilishga qaratilgan 
mustaqil modullarga ajratiladi. Har bir modulning o‘zi aniq kompetensiyani shakllantirishga yo‘naltirilgan.

Afzalligi: moslashuvchanlik va tezkorlik. Mehnat bozori talablari o‘zgarganda, butun o‘quv rejasini emas, 
balki faqat kerakli modullarni yangilash mumkin.

Qo‘llanilishi: ko‘pincha kasbiy-texnik ta’limda va malaka oshirish kurslarida qo‘llaniladi, oliy ta’limda esa 
maxsus fanlar blokini mustaqil kompetensiyaga yo‘naltirishda samarali.

Dual Education Model – dual ta’lim modeli

Mohiyati: nazariy tayyorgarlik (OTM yoki kollejda) va amaliy tayyorgarlik (korxonada) parallel va integrat-
siyalashgan holda olib boriladi. Talaba o‘quv vaqtining katta qismini real ish muhitida o‘tkazadi.

Asosiy prinsipi: “Ishlab o‘qish va o‘qib ishlash”.
Natijasi: bitiruvchi ta’limni tamomlaganda nazariy bilimga ega bo‘lish bilan birga, ish tajribasiga (amaliy 

kompetensiyaga) ham ega bo‘ladi va to‘g‘ridan to‘g‘ri mehnat bozoriga kirishi mumkin.

Project-Based Learning (PBL/PjBL) – loyihaga asoslangan o‘qitish

Mohiyati: talabalarning o‘quv jarayoni aniq, real hayotiy yoki kasbiy loyihani bajarish atrofida quriladi. Bilim 
va ko‘nikmalar passiv eshitish orqali emas, balki loyiha ustida faol ishlash jarayonida o‘zlashtiriladi.

Shakllantiriladigan kompetensiyalar: muammoni hal qilish, tanqidiy fikrlash, jamoada ishlash, loyiha 
menejmenti.

O‘rni: bu model talabaning nazariy bilimni amaliyotga o‘tkazish qobiliyatini (munosabat va ko‘nikmalar) 
rivojlantirishda eng muhim hisoblanadi.

Yuqorida sanab o‘tilgan modellarga qaramasdan, ular kompetensiyaga asoslangan yondashuvning turli 
jihatlariga urg‘u beradi.

2-jadval: Kompetensiyaga asoslangan yondashuvlar

Xususiyat OBE (Natijaga 
asoslangan) MCBL (Modulli) Dual Education (Dual) PBL (Loyihaga 

asoslangan)

Asosiy e’tibor O‘qitishning yakuniy 
natijasi va maqsadlariga.

Mazmunni vazifalarga 
asoslangan kichik 
bloklarga ajratishga.

Ta’lim va ishlab 
chiqarishning 
integratsiyasiga

Real muammoni hal 
qilish jarayoniga.

Vaqt Moslashuvchan (natijaga 
erishish muhim).

Qisqa, aniq 
belgilangan muddatlar.

Doimiy, ta’lim va 
amaliyot orasida 
taqsimlangan.

Loyihaning 
davomiyligiga bog‘liq.

Baholash
Kompetensiyaga 
erishilganligini tasdiqlash 
(Proof of competency).

Har bir modul yakunida 
aniq kompetensiyani 
baholash.

Korxona rahbarlari 
va OTM tomonidan 
birgalikda.

Loyihaning sifati, 
jarayoni va himoyasi 
asosida.

Kompetensiyaga asoslangan yondashuvga o‘tish uchun ta’limning har bir darajasini qayta ko‘rib chiqish 
talab etiladi: o‘quv rejada an’anaviy yondashuvda fanlar soatlar hajmiga asoslansa, kompetensiyaga 
asoslangan yondashuvda o‘quv rejasidagi har bir fanning yakunida talaba egallashi lozim bo‘lgan aniq kompe-
tensiyalar (masalan, “malakaviy tavsifnoma”da) belgilanadi. Fan dasturida dasturlar faqat mavzular ro‘yxatidan 
iborat bo‘lmay, balki har bir mavzuni o‘rganishdan ko‘zlangan kutilayotgan natijalar (Learning Outcomes) aniq 
ko‘rsatilishi shart. Mashg‘ulot shakllarida passiv metodlardan (ma’ruza) faol va interfaol metodlarga: keys-stadi, 
simulyatsion o‘yinlar, muammoli vaziyatlarni hal qilish (PBL), kichik guruhlarda ishlash va integratsiyalashgan 
amaliyot mashg‘ulotlariga o‘tiladi.
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O‘zbekistonda oliy ta’lim sifatini oshirish borasidagi islohotlar doirasida kompetensiyaga asoslangan 
yondashuvni joriy etishga jiddiy e’tibor qaratilmoqda va ta’lim standartlari hamda normativ-huquqiy hujjatlar 
bitiruvchilarning malaka talablarini aniq kasbiy va umumkasbiy kompetensiyalar ro‘yxati asosida belgilashni 
talab qilmoqda. Ko‘plab OTMlarda OBE (natijaga asoslangan ta’lim) tamoyillari asosida fan dasturlari qayta 
ishlab chiqilmoqda va har bir fan dasturi fanni o‘zlashtirish natijasida shakllanadigan konkret kompetensiyalar 
(LO – Learning Outcomes), ushbu kompetensiyalarga erishish uchun zarur bo‘lgan o‘qitish metodlari (masalan, 
loyiha ishini bajarish) hamda kompetensiyalarning shakllanish darajasini baholash mezonlarini (rubrikalar) o‘z 
ichiga oladi. Amaliyotda ko‘pincha kompetensiyalar faqat formal ravishda dasturga kiritilsa-da, o‘qitishning 
amaliy metodlari va baholash tizimi eski an’anaviy yondashuvda qolib ketayotgani kuzatiladi, shuning uchun 
kompetensiyalarni samarali shakllantirish faol, interaktiv va amaliy yo‘naltirilgan o‘qitish metodlarini joriy etishni 
talab etadi.

Keys-stadi talabalarga real hayotiy yoki kasbiy muammolarni taqdim etib, ularda tanqidiy fikrlash, tahliliy 
qobiliyat va qaror qabul qilish kompetensiyalarini rivojlantirsa, loyihaviy ish (Project-Based Learning – PjBL) 
murakkab loyihani amalga oshirish orqali jamoada ishlash, loyiha menejmenti va mustaqil izlanish kompe-
tensiyalarini shakllantiradi, simulyatsiya va rol o‘yinlari esa xavfsiz sun’iy muhitda kasbiy vaziyatlarni qayta 
yaratish imkonini berib, tibbiyot, huquqshunoslik, menejment va muhandislik kabi sohalarda amaliy ko‘nik-
malarni xavfsiz tarzda mashq qilish uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Kompetensiyaga asoslangan ta’limda 
baholash tizimi ham yangicha yondashuvni talab qiladi: rubrikalar orqali kompetensiyaning har bir elementi 
uchun aniq va shaffof mezonlar belgilab beriladi, portfolio orqali talabaning muayyan davr davomida orttirgan 
yutuqlari, loyihalari va amaliy ishlari baholanadi, fidbek orqali o‘qituvchi talabaga rivojlantiruvchi qayta aloqa 
taqdim etadi, refleksiya esa talabaga o‘z o‘rganish jarayonini kuzatish va xulosa chiqarish imkonini beradi. 
Kompetensiyaga asoslangan modellarning samaradorligini baholash faqat yakuniy testlar bilan cheklanmaydi: 
o‘qituvchilar fikri orqali metodlarning o‘quv jarayoniga integratsiyasi va samaradorligi o‘rganiladi, talabalar fikri 
orqali ularning motivatsiyasi va egallangan kompetensiyalarning amaliy ahamiyati baholanadi, shuningdek, 
kompetensiyaga asoslangan dastur bitiruvchilari bilan an’anaviy dastur bitiruvchilarining ish bilan ta’minlanish 
darajasi va ish beruvchilar fikri taqqoslanadi.

XULOSA VA TAVSIYALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, oliy ta’limda kompetensiyaga asoslangan o‘qitish modellari (OBE, PBL, 

dual ta’lim) ta’lim sifatini oshirish, uni kasbiy va amaliyotga yaqinlashtirishning eng samarali vositasi hisobla-
nadi. Kompetensiya tushunchasi bilim, ko‘nikma va munosabatning integratsiyasini talab qilib, bitiruvchini 
nafaqat ma’lumotga ega, balki muammolarni hal qila oladigan va tez o‘zgaruvchan mehnat bozoriga moslasha 
oladigan shaxs sifatida shakllantiradi. Case Study, loyihaviy ish va simulyatsiya kabi faol o‘qitish metodlarini 
qo‘llash an’anaviy ma’ruzalarga nisbatan talabalarning amaliy ko‘nikmalarini shakllantirishda yuqori samara-
dorlikni ko‘rsatdi. Baholashda esa portfolio va aniq rubrikalardan foydalanish baholashning xolisligi va shaffofli-
gini oshiradi. O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarida kompetensiyaga asoslangan yondashuvga o‘tish bo‘yicha 
dastlabki qadamlar qo‘yilgan bo‘lsa-da, mazkur modellarni to‘liq va samarali joriy etish uchun ularni milliy xusu-
siyatlarni hisobga olgan holda lokallashtirish va takomillashtirish zarurati mavjud.

Ko‘pchilik OTMlarda kompetensiyalarga asoslanganlik ko‘pincha faqat rasmiy hujjatlarda aks etadi, amaliy 
mashg‘ulotlar va baholash tizimi esa eskicha qolib ketmoqda. Mazkur modellarni muvaffaqiyatli tatbiq etish 
uchun OTM va ishlab chiqarish (korxonalar) o‘rtasidagi hamkorlikni chuqurlashtirish, ayniqsa, dual ta’lim 
modelini kengaytirish muhim hisoblanadi. Oliy ta’lim tizimida kompetensiyaga asoslangan o‘qitish samarador-
ligini oshirish maqsadida quyidagi tavsiyalar taklif etiladi:

1.	 O‘qituvchilarni tayyorlash va qayta tayyorlash

Tavsiya: professor-o‘qituvchilar tarkibi uchun Case Study, PBL, simulyatsion treninglar kabi faol metod-
lardan foydalanish, shuningdek, rubrikalar asosida baholash ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan majburiy 
va muntazam malaka oshirish kurslarini joriy etish.

Asos: o‘qituvchining kompetensiyasisiz talabada kompetensiyani shakllantirib bo‘lmaydi.

2.	 Fan dasturlarini amaliy qayta ko‘rib chiqish

Tavsiya: barcha fan dasturlarini faqat mavzular emas, balki konkret, o‘lchanadigan o‘rganish natijalari 
(Learning Outcomes) va kompetensiyalar asosida qayta ishlash, har bir fanning kasbiy amaliyotga bog‘liqligini 
50% dan kam bo‘lmagan darajada ta’minlash.

Asos: dasturlarning amaliyotga yo‘naltirilganligi bitiruvchining bozorga tezroq kirishiga yordam beradi.
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3.	 Baholash tizimini yangilash
Tavsiya: oraliq va yakuniy nazoratlarda test yoki og‘zaki imtihonlar o‘rniga portfolio, loyiha himoyasi, amaliy 

vaziyatlarni hal qilish (keyslar) kabi kompetensiyaga yo‘naltirilgan baholash vositalarining ulushini oshirish.
Asos: baholash tizimi qanday bilimga ega ekanligini emas, balki nimani qila olishini o‘lchashi kerak.

4.	 Resurslar va muhitni yaratish
Tavsiya: OTMlarda simulyatsiya laboratoriyalari, interaktiv guruh xonalari va virtual amaliyot platformalarini 

keng joriy etish, bu PBL va Case Study metodlarini samarali qo‘llash uchun asosiy shartdir.
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2025-yil, dekabr, 12-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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